41

KAYO AMADO - PREFEITO DE SÃO VICENTE
WAGNER CABEÇA - PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

TV Primeira www.saovicente.sp.gov.brprefeiturasv

Edição 567 - Publicada em 25/11/2025
Instituído pela Lei nº 4.206/2021

CADERNO DE ATOS DO
PODER LEGISLATIVO
ATOS NORMATIVOS
ATOS DA MESA
Não contém publicações nesta data.

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA N.º 39/25
Designa membros da CEV constituída para
acompanhar, estudar e propor medidas
relacionadas à Contribuição para o Custeio da
Iluminação Pública (CIP) e ao Monitoramento
para Segurança e Preservação dos Logradouros
Públicos no Município de São Vicente.
WAGNER SANTOS PINHEIRO, Presidente da
Câmara Municipal de São Vicente, usando de suas
atribuições legais e de acordo com o constante no
Processo n.º 279/25,
DESIGNA
Os Srs. Vereadores Adilson da Farmácia, Jefferson
Cezarolli e Marcos Vinícius Cocão para, sob a
Presidência do primeiro, comporem a Comissão de
que trata a Resolução n.º 41/25.
SALA AGENOR LAPENNA, em 12 de novembro de
2025.
WAGNER SANTOS PINHEIRO
Presidente

RESOLUÇÕES
RESOLUÇÃO N.º 41/25
FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO
VICENTE APROVOU E EU PROMULGO A SEGUINTE
RESOLUÇÃO N.º 41/25
Constitui CEV para acompanhar, estudar e propor
medidas relacionadas à Contribuição para o Custeio
da Iluminação Pública (CIP) e ao Monitoramento
para Segurança e Preservação dos Logradouros
Públicos no Município de São Vicente.
Autoria: Adilson da Farmácia
Art. 1º Fica constituída Comissão Especial de três
Vereadores para, no prazo de 180 (cento e oitenta)
dias, junto aos órgãos competentes, acompanhar,
estudar e propor medidas relacionadas à
Contribuição para o Custeio da Iluminação Pública
(CIP) e ao Monitoramento para Segurança e
Preservação dos Logradouros Públicos no Município.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.
SALA AGENOR LAPENNA, em 12 de novembro de
2025.
WAGNER SANTOS PINHEIRO
Presidente

DECRETOS LEGISLATIVOS
Não contém publicações nesta data.

ATOS ADMINISTRATIVOS
DA CÂMARA

ATOS DOS SECRETÁRIOS
Não contém publicações nesta data.

LICITAÇÕES
Não contém publicações nesta data.

PESSOAL
Não contém publicações nesta data.

DEMAIS ATOS
A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE E
SUA COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS
E ORÇAMENTO CONVIDAM PARA AUDIÊNCIA
PÚBLICA EM QUE SERÁ DISCUTIDO O ORÇAMENTO
FISCAL 2026 E O PLANO PLURIANUAL PARA O
QUADRIÊNIO DE 2026 A 2029
Convidamos todos os interessados para participarem
de AUDIÊNCIA PÚBLICA para debater os Projetos de
Lei n.º 110/25 e 111/25, do Sr. Prefeito Municipal, que
dispõem sobre o plano plurianual para o quadriênio
de 2026 a 2029 e sobre o orçamento fiscal para o
exercício de 2026, respectivamente. Data: 08 de
dezembro de 2025 (segunda-feira) HORÁRIO:
a partir das 19 horas. Local: Plenário da Câmara
Municipal de São Vicente. A Audiência Pública
será transmitida pelo canal oficial da Câmara
Municipal, no YouTube, e pelos canais 11 da Net, 11
da VIVO, e 36.1 da TV aberta. A participação popular
também poderá ocorrer até as 17 horas do dia 08
de dezembro, pelo e-mail: comunica@saovicente.
sp.leg.br
São Vicente, 25 de novembro de 2025.
WAGNER SANTOS PINHEIRO
Presidente

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

K
ay

o
F

el
ip

e
N

ac
ht

aj
le

r
A

m
ad

o.
 P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ig
ne

r.
te

ch
ce

rt
.c

om
.b

r/
va

lid
at

e/
M

Y
LP

Z
-2

C
9D

3-
8F

F
D

S
-H

Z
F

A
2

Assinado eletronicamente por:
Kayo Felipe Nachtajler Amado
CPF: ***.762.868-**
Data: 25/11/2025 13:45:36 -03:00